

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY. POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 | CENA 20 groszy | Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66
i 188-88. Redaktor przyjmuje od p. 6-ej - 7-ej wiecz. | Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

Niemcy wrócą do Genewy po zreorganizowaniu ligi narodów według projektu Anglii

PARYŻ, 16. 12. (PAT). Korespondent londyński „Echo de Paris” potwierdza pogłoskę o tem, że premier Baldwin wystąpić ma w najbliższym czasie z szczegółowym projektem reformy ligi narodów.

Nie należy przypuszczać, iż reforma ta nasunęła się rządowi brytyjskiemu nagle, jako wynik pewnego rozczarowania ze względu na niewystarczające rezultaty polityki sankcji.

Już przed ostatnimi wyborami w Londynie obiegaly pogłoski, którym zresztą zaprzeczano, że

rząd brytyjski zamierza zaproponować pewne zmiany w tekście paktu ligi narodów.

Zmiany te zmierzają przede wszystkim DO ODDZIELENIA INSTYTUCJI LIGI NARODÓW

OD TRAKTATU WERSALSKIEGO, a przede wszystkim do znacznego zredukowania syste-

mu sankcji przewidzianych przez pakt.

Miałoby to na celu WPROWADZENIE NIEMIEC DO GENEWY, jak również doprowadzenie następnie do zawarcia z nimi po rozumieniu, do którego również zostałaby donoszona i Francja.

Tak się przedstawiają zasadniczo koncepcje polityki brytyjskiej, konkluduje korespondent, mimo oporu niektórych ministrów — gorących zwolenników sankcji.

Hitler się nie spieszy z przystąpieniem do „Locarna powietrznego”

PARYŻ, 16. 12. (PAT). Korespondent londyński „Petit Journal” donosi, iż według krążących pogłosek, rozmowa, którą odbył w niedzielę minister Eden z min. Simonem dotyczyła również ostatniej wizyty ambasado-

ra W. Brytanji u kancl. Hitlera. Wizyta ta zakończyła się podobno pewnego rodzaju impasem.

Rząd londyński chciał wiedzieć, jaki jest stosunek kanclerza Hitlera do zagadnień t. zw.

Locarna lotniczego.

Tymczasem kanclerz i ambasador brytyjski po godzinnej wymianie zdań doszli do konkluzji, iż w tej dziedzinie nie może nastąpić przed załatwieniem za-

Dymisja min. Hoare przesądzona Pogłoski o ustąpieniu premiera Baldwina wobec rozdzwieków w gabinecie

LONDYN, 16. 12. (PAT). — Na temat różnic, zachodzących w gabinecie brytyjskim wobec propozycji paryskich kursują po prasie angielskiej, najróżnorodniejsze pogłoski.

Twierdzi się, że prawie połowa członków gabinetu z min. Edenem na czele jest im przeciwna, że min. Eden zagroził wczoraj swą dymisją z racji zbyt nagłego tonu depesz, w których W. Brytanja domagała się przyjęcia propozycji w Addis Abebie.

Kursują nawet pogłoski, że ustąpi premier Baldwin i zastąpi go Austina Chamberlaina jako nowego premiera, reprezentującego prawdziwy kurs ligi narodów.

W godzinach popołudniowych powrócił do Londynu sir Samuel Hoare. Stan jego zdrowia ma być bardzo nieznaczny i naogół spodziewane jest, że po czwartkowej debacie, która ma przynieść pewne wyjaśnienie sytuacji politycznej, min. Hoare uda się na wypoczynek, tym razem dłuższy i pozostawi kierownictwo polityki zagranicznej W. Brytanji prawdopodobnie aż do zebrania się parlamentu po przerwie świątecznej, a więc aż do końca stycznia, w rękach ministra Edena.

Nie jest też wykluczone — o ile debata czwartkowa będzie dla Hoare'a niekorzystna — ŻE OBECNY MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH POD PRETEKSTEM SŁABEGO ZDROWIA WOGÓLE USTĄPI.

Co do dalszej taktyki rządu brytyjskiego, to narazie jedno

tylko wydaje się być pewnym, a mianowicie, że W. Brytanja bynajmniej nie będzie w Genewie energicznie broniła swych propozycji i że wobec sprzeciwu cesarza abisyńskiego oraz spodziewanego odrzucenia propozycji przez radę ligi zrezygnuje z nich bez żalu.

W jakim stopniu wycofanie się przez W. Brytanję z propozycji paryskich wpłynie na dalszą taktykę brytyjską w konflikcie włosko-abisyńskim, nie jest dziś jeszcze wyraźne. W każdym razie liczyć się trzeba z tem, że W. Brytanja, pozostając formalnie wierna polityce sankcyjnej, nie

będzie więcej wykazywała na rzecz sankcji tej energii i tej inicjatywy, jak dotychczas i że w związku z tem zacznie wycofywać swą flotę z morza Śródziemnego.

W międzyczasie ze strony włoskiej podkreślane jest zainteresowanie propozycjami paryskimi.

Wyraża się ono dziś w wizycie ambasadora Grandiego u sir Roberta Valfittaria.

Grandi zwrócił się o szereg uzupełnień i wyjaśnień, z którymi udaje się jutro rano do Rzymu, aby wziąć udział w wielkiej radzie faszystowskiej.

Wrzenie wśród ludów afrykańskich Ostra rezolucja protestuje przeciwko rozbiorowi Abisynji

LONDYN, 16. 12. (PAT). — Dzień dzisiejszy był dla rządu brytyjskiego dniem bardzo ożywionej działalności. Z samego rana premier Baldwin odbył na radę z wysokim komisarzem południowo-afrykańskim w Londynie de Waterem, który przedstawił premierowi poważne zastrzeżenia rządu południowo-afrykańskiego wo-

bec propozycji brytyjskich. De Water powiadomił premiera

o silnym wrzeniu, jakie daje się zauważyć w szeregu narodów afrykańskich południowej Afryki i podał do wiadomości premiera brytyjskiego tekst rezolucji, przyjętej wczoraj w Bloemfontein na zgromadzeniu narodów afrykańskich.

Rezolucja ta w ostry sposób potępia propozycje paryskie i wyraża sympatię narodów Afryki południowej wobec Abisynji.

Następnie premier Baldwin odbył narady z kilku ministrami w gronie t. zw. podkomitetu spraw zagranicznych.

Zdecydowano odbyć posiedzenie gabinetu jutro przed po-

łudniem, celem ustalenia ostatecznych instrukcji dla odjeżdżającego do Genewy min Edena.

Premier Baldwin odbył również dłuższą rozmowę sam na sam z ministrem marynarki lordem Monsellem, który poinformował premiera o sytuacji floty brytyjskiej na morzu Śródziemnym.

Wypadek marszałka sejmu śląskiego P. Grzesik został ranny w katastrofie samochodowej

KATOWICE, 16. 12. (PAT). — Wczoraj na szosie wojewódzkiej w Kostowach auto, którym jechał marszałek sejmu śląskiego Karol Grzesik, uległo wypadkowi.

Marszałek jechał autem do Krakowa. Przed autem koło Imielina jechała furmanka

chłopska, do której przyczepił się pewien rowerzysta Augustyn Sapota z Dzieckowic i począł rozmawiać z woźnicą.

Na sygnał, dany przez szofera rowerzysta odłączył się od furmanki i skręcił w bok, wpadając pod koła samochodu.

Szofer, chcąc uniknąć kata-

strofy, skręcił tak nieszczęśliwie że auto wpadło do rowu, przewracając się.

Marszałek sejmu p. Grzesik wypadł z auta, doznając lekkich obrażeń i zwichnięcia ręki.

Szofer wyszedł szczęśliwie z wypadku.

Natomiast rowerzysta Sapota odniósł tak poważne rany, że

wkrótce po przewiezieniu go do szpitala zmarł.

Samochód został uszkodzony. Marszałek Grzesik innym samochodem pojechał w dalszą drogę do Krakowa, gdzie opatrzone mu okaleczenia.

W dniu dzisiejszym marszałek Grzesik objął urządowanie.

Paryski humor



Zbiegły wiezień: Prędko, dawajcie mi kartę wstępu na bal maskowy.

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: suce. M. Kasperkiewicza (Zgierska 54), suce. J. Sitkiewicza (Kopernika 26), J. Zundelewicz (Piotrkowska 25), S. Bojarskiego i W. Szata (Przejazd 19), M. Lipca (Piotrkowska 103), A. Rychtera i B. Lobody (11 Listopada 86).

NIE BŁĄDZI! Zamierzasz kupić radioaparat — wstąp bezpośrednio do nas! Posiadamy na składzie wielki wybór odbiorników na rok 1936. Aparaty krajowe i zagraniczne od najtańszych do luksusowych. — Dogodne warunki kupna. — Wstąp a przekonasz się. Radio-Audion Traugotta 1. Te ffon 153-71 (Gmach Grand Hotelu)

WZROST CHOROŃ ZAKAŹNYCH W ŁODZI. — W czasie od 8 do 14 h. m. zgłoszono do wydziału zdrowotności publicznej 126 przypadków zachorowań na choroby zakaźne (w tygodniu poprzednim 107), a mianowicie: dur plamisty — 1 (w ub. tygodniu 5 przypadków), Heine Medina — 1, dur brzuszny — 14, błonica — 44, błonica — 28, odra — 16, róża — 14, krztusiec — 6 i gorączka pługowa — 2 przypadki.

KARY ZA BRUDY. — Na wniosek wydziału zdrowotności publicznej magistratu starostwo grodzkie ukarało w dniu wczorajszym za nieprzestrzeganie przepisów sanitarnych właścicieli: 52 posesji, 1 sklepu spożywczego, 1 restauracji, 2 straganów z pieczywem i 2 jatek z mięsem.

Wczorajsze nabożeństwo żałobne w 13-tą rocznicę tragicznego zgonu prezydenta Gabrjela Narutowicza

Wczoraj, w trzynastą rocznicę tragicznego zgonu pierwszego prezydenta Rzplitej, ś. p. Gabrjela Narutowicza, odbyło się uroczyste nabożeństwo żałobne za jego duszę w katedrze św. Stanisława Kostki.

Na nabożeństwo to, celebrowane przez biskupa Jasińskiego, przybyli do katedry tłumy łodzian, oddające w ten sposób hołd ceniom pierwszego prezydenta. W nabożeństwie wzięli udział przedstawiciele władz państwowych z p. wicewojewodą Potockim na czele, władz wojskowych z dowódcą OK. IV, gen. Langnerem, naczelnik wydziału społeczno-politycznego województwa, p. Kedziński, wiceprezydent Godlewski, starosta grodzki, dr. Wrona, komendant policji wojewódzkiej i nam. Łódź, pp. Torwiński i Niedzielski, oraz liczne delegacje organizacji b. wojskowych i społecznych.

Po południu odbyły się w lokalach organizacji społecznych u kademje żałobne ku czei ś. p. prezydenta Narutowicza.

W dziele Henryka Swobody p. tyt.: „Pierwsze piętnastolecie Polski Niepodległej” czytamy o tragicznym dniu, 16 grudnia 1922 r., co następuje: „Dnia 16 grudnia 1922 r. Narutowicz podpisał decyzję o ułaskawieniu skazańca na śmierć. Już przejmując władzę, pytał swego poprzednika z trwogą, czy mu łatwo było zatwierdzać wyroki śmierci. W pół godziny potem udał się na otwarcie wystawy w Warszawskim Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych. O godz. 12 w południe przybył do gmachu Zachęty i udał się na 1-sze piętro do sali nr. 1. Gdy stał przed płótnem Koczworskiego, przedstawiającem gmach Zachęty, nagle z pośród zeromadzonej publiczności padły jeden po drugim trzy strzały. Prezydent zachwiał się i upadł. Wszyście trzy strzały były celne. Prezydent otrzymał trzy rany postrzałowe od tyłu, jedną w okolicę ledźwiowego kregostu-

pa, a dwie w klatkę piersiową. Jedną z kul przebiła serce. Po kilku chwilach prezydent skończył. Zbrodni dokonał malarz El'gusz Niewiadomski, stary działacz narodowo-demokratyczny jeszcze z czasów ligi na rodowej. Schwytany przez otoczenie prezydenta, oświadczył że dokonał swego czynu z powodu przyjęcia przez Narutowicza wyboru, mimo, że nastąpił on głosami „wrogów państwa polskiego”. Psychoza szczerzona przez prasę pravicową,

nie pozostała bez rezultatu. Rezultat ten był potworny”.

*

Artykuły w prasie endeckiej w ówym okresie nosiły tytuły: „Zwycięstwo nad Polską”, „Jezus Marja!”, „Zawada”, „Zapora”, „Warszawa nie zawiedzie”, a odezwa stowarzyszenia pravicowo-antysemickiego „Rozwój” wzywała: „Obywatele! W obliczu nowej porażki narodowej, zdobądźmy się na czyn!”

CASINO EUROPA
2-ty tydzień rekordowego powodzenia
FRANCISZKA GAAL jako ILONKA w filmie PAPRYKA
BURZA NAD ŚWIATEM (Jutro znowu wojna?)
Pocz. 4. 6. 8. 10

Czy miasto wykupi rzeźnię bałucką?
Urząd wojewódzki zmniejszył sumę odszkodowania dla dzierżawców do 330.000 zł.

Jak wiadomo, władze miejskie zamknęły przed kilku miesiącami rzeźnię bałucką, której koncesja wygasła w bieżącym roku.

W związku z tem dzierżawcy Fajerwerki humoru! Cygańska muzyka! Skrzący się dowcip! Słowa miłości! Dźwięki walca Czardasza! Marta Eggerth

w największej przebojowej swej kreacji
Gdzie ???

zmniejszył odszkodowanie, jakie wypłacić ma miasto z funduszy miejskich do 330.000 złotych.

O decyzji tej został wczoraj niezwłocznie zawiadomiony magistrat łódzki, który wyznaczył na dzień dzisiejszy specjalną konferencję z ekspertami, oraz przedstawicielami dzierżawców rzeźni.

Proces polityczny 22-ch
Echa wizyty Romain Rollanda w Polsce

Jutro, w środę, na wotandzie sądu okręgowego w Łodzi znajdzie się sprawa 22 oskarżonych o komunizm. Tworzyli oni komitet, który w czerwcu r. b. został zorganizowany w Łodzi, celem powitania przybywającej z Francji delegacji antyfaszystowskiej ze znakomitym pisarzem Romainem Rollandem na czele.

Delegacja miała badać stosunki w więzieniach polskim oraz warunki bytowania

Na konferencji tej sprawa zostanie jeszcze raz przedyskutowana i

miasto postawi dzierżawcom dwie alternatywy:

albo dzierżawcy zgodzą się na odszkodowanie w kwocie 330 tys. zł., albo też miasto zrezygnuje z zamiaru wykupienia rzeźni bałuckiej.

Tajemnica trupa kobiety
znalezionej w komórce przy ul. Lutomierskiej 104

W dniu wczorajszym donosiliśmy o strasznym odkryciu dokonanej w komórce domu przy ul. Lutomierskiej 104.

O ósmej rano, jeden z lokatorów wspomnianego domu znalazł w ciemnej komórce, przeznaczony na rupiecie, ciało młodej kobiety, nie dającej żadnych oznak życia. Natychmiast zaalarmował policję i pogotowie.

Przybyły lekarz skonstatował zgon, nie mógł jednak ustalić przyczyny śmierci kobiety znalezionej w tak tajemniczych okolicznościach.

Właściciel domu, Szczepan Świdzki, oświadczył, iż w komórce, która była zwykle otwarta, przechowywano nieżyteczne przedmioty, stanowiące własność lokatorów.

Jak ustalono, zwłoki znalezionej kobiety były nędznie odziane. Była ona niskiego wzrostu

(139 cm.), szatynka, szare oczy, mały prosty nos, pełne uzębienie, ręce i nogi normalne, lat około 17-19. Ubrana była w granatową podartą sukienkę, obszytą u góry czarnym aksamitem, nosiła czarną halkę i podarte na kolanach i piętach szare zwykłe pończochy. Nie nosiła butów, tylko szare, podarte i zniszczone boty.

Ciało znalezionej kobiety przewieziono do prosektorjum na ul. Łukową, dla dokonania sekcji, która ustali przyczynę tajemniczej śmierci.

Początkowa hipoteza morderstwa, zdaje się, upadnie. Bardziej przemawia przypuszczenie, że kobieta zmarła wskutek zmarnięcia.

Dotąd nie udało się ustalić, jak się nazywała i gdzie mieszkała zmarła.

BOLACH W GŁOWY
STOSUJE SIĘ DLA DOBROTYCH PROZKI
OD BÓLU GŁOWY ZE ZNAKIEM FABRYCZNYM
PILCZOLKA

Tajemnica służbowa
obowiązuje każdego pracownika

Sąd Najwyższy orzekł, że obowiązek zachowania przez pracownika tajemnicy służbowej jest obowiązkiem, wypływającym z ustawy i jako taki nawet bez specjalnego podkreślenia stanowi integralną część każdej umowy o pracę.

Bezasadna więc odmowa potwierdzenia tego obowiązku przez pracownika może stanowić, ze względu na szczególne warunki przedsiębiorstwa, ważną przyczynę natychmiastowego rozwiązania stosunku służbowego

PRZYZWYCZAJENIE. — Co powie twój ojciec, gdy się dowie o takich zaręczynach? Będzie się kłócił? — O, nie, nie sędzę. Raduj się za każdym razem, gdy się zaręczam.

RADJO ODBIORNIK
TEKAFON
to szczyt selekcji, pięknego tonu i estetycznego wyglądu

Inspekcja oddziałów straży
przez nowe władze łódzkiej ochotniczej straży ogniowej

W dniu wczorajszym nowe władze straży ogniowej ochotniczej w Łodzi przeprowadziły szczegółową inspekcję wszystkich oddziałów łódzkiej straży. Inspekcję przeprowadził z ramienia zarządu miejskiego, wiceprezydent Kozłowski, prezes

zarządu straży ogniowej, p. Konarski, oraz nowy komendant, dr. Marx.

Lustracja oddziałów dała dobre wyniki, wykazała dobrą go spodarke w oddziałach, staranne utrzymywanie inwentarza i t. p.

Dziś zapadnie decyzja
w sprawie obniżenia taryfy tramwajowej

W dniu dzisiejszym w godzinach wieczornych odbędzie się następne z kolei posiedzenie zarządu kolei elektrycznej łódzkiej, zwołane celem omówienia sprawy obniżki taryfy tramwajowej w Łodzi z 25 na 20 groszy.

Z ramienia zarządu miejskiego weźmie udział w posiedzeniu naczelnik wydziału przedsię-

biorstw miejskich inż. Brzozowski, b. komisarz rządowy inż. Wojewódzki oraz adw. Feliks. Na dzisiejszym posiedzeniu przedstawione zostaną przedstawicielom zarządu miejskiego przeprowadzone badania i kalkulacja cen przez członków zarządu K. E. Ł.

Zwiększyć wydatki na oświatę!

Zakończenie zjazdu nauczycielstwa polskiego w Łodzi

Wczoraj, w drugim dniu VI zjazdu delegatów związku nauczycielstwa polskiego z terenu województwa łódzkiego, toczyły się obrady w poszczególnych komisjach, wyłonionych przez plenum.

Posiedzenia komisji i zgromadzeń się do godziny 5-ej po południu, poczem wznowione zostało plenarne posiedzenie zjazdu.

Poszczególne przewodniczący komisji zreferowali wynik obrad, poczem wywiązała się dyskusja.

Wskazano na coraz cięższą sytuację szkolnictwa polskiego, dotkliwie odczuwającego brak gmachów szkolnych, niedostateczne wynagrodzenie nauczy-

cieli oraz redukowana z roku na rok pozycja w budżecie ministerstwa oświaty.

Następnie mówcy podkreślili, że nauczyciele w szkołach powszechnych są przeciążeni do tego stopnia pracą w szkole i pracą społeczną, że nie mają absolutnie możliwości pogłębienia swej wiedzy fachowej i kontynuowania studiów specjalistycznych. Na jednego nauczyciela przypada w kraju przeciętnie 120 uczniów, zaś na jedną klasę — około 70 dzieci. W tych warunkach praca pedagogiczna jest nad wyraz utrudniona i nie może być w takim stopniu wydajna, w jakim sobie tego życzą nauczyciele.

Sytuacja w szkołach wiejskich jest jeszcze gorsza. Wskutek braku budynków szkolnych, dzieci muszą nieraz chodzić do szkół, odległych o 7 — 8 kilometrów od miejsca zamieszkania. Dziecko, przychodzące zmęczone do szkoły nie może dobrze pracować, zaś wracając do domu nie ma już siły, a często i czasu na odrabianie lekcji.

Anomalia, wytworzone wskutek następstw kryzysu gospodarczego, nie usprawiedliwiają, zdaniem nauczycieli, faktu obniżenia kredytów na budowę szkół w roku bieżącym.

Wobec przytoczonych wyżej „kwiatków“ ze wsi, należałoby raczej okroić wydatki państwa we na inne cele, a zwiększyć kredyty na szkolnictwo, które jest jedną z najpoważniejszych podwalin państwa.

W latach ubiegłych przewidziano na budownictwo szkolne 2 miliony złotych, w roku bieżącym przewidziano na ten cel zaledwie kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Kopiec
Józefa Piłsudskiego
Konto P. K. O. 1331

Po obszerniej dyskusji przyjęto dalsze rezolucje, z których najważniejsze dotyczą postulatów, domagających się zwiększenia budżetu na oświatę i budownictwo szkół; poprawy sytuacji nauczycielstwa.

Na zakończenie obrad dokonano wyborów nowych władz okręgowych związku nauczycielstwa polskiego. Przewodem wybrany został p. Tomasz Wasilewski, wiceprzewodem i kierownikiem wydziału organizacyjnego p. Dukiewicz, kierownikiem wydziału pedagogicznego p. Zaczek, wydziału pracy społecznej p. Seyda, obrony prawnej p. Maciszka, wydziału finansowego p. Skowroński.

Zjazd zamknięty został o 6-ej wieczorem. (g)

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem nasza najukochańsza

B P.

Frymeta z Gulsztadów Kacowa

przeżywszy lat 51 (zam Piotrkowska 104)

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś, we wtorek, dnia 17 grudnia 1935 r. o g. 1.30 po poł. z domu przedpołudniowego, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Mąż, dzieci, rodzeństwo, wnuczka i rodzina

Zniżki kolejowe

przy powrocie z uzdrowisk

Zgodnie z nową taryfą kolejową, z dniem 1 stycznia 1936 r. przysługiwac już będą zniżki kolejowe w wysokości 33 proc. przy powrocie z następujących uzdrowisk: Czarniecka Góra, Drusieniki, Horyniec-Zdrój, Inowrocław, Iwonicz, Jaremeze, Jaworze (st. kol. Jaworze Jasionica), Krvnica, Nałęczów, Otwock, Rabka (st. kol. Rabka

Zdrój, Rabka Zaryte lub Chabówka), Rudka (st. kol. Mrozy), Szezawnica (st. kol. Stary Sącz lub Nowy Targ), Truskawiec Zdrój, Wisła, (st. kol. Wisła lub Głębc), Worochta, Zakopane z Bukowina, Jaszczurówką i Poroninem (st. kol. Poronin i Zakopane), Żegiestów Zdrój (st. kolejowa Żegiestów i Żegiestów Zdrój).

7 GWIAZD-

W JEDNYM FILMIE!

Lidia Wysocka
W. Zacharewicz
K. Junosza Stepowski
Michał Znicz
St. Sielański
H. Grossówna
W. Grabowski

biorą udział w komedji muzycznej



Następny program:
GRAND KINA

Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6.30 Gimnastyka i muzyka z płyt.
- 12.15 Audycja dla szkół „Spiewajmy kalendarz”.
- 12.25 Melodia za melodia — wiadunka w ukł. Wopalewskiego.
- 13.30 Piosenki dla zakochanych — (płyty)
- 15.30 Lekkie potpourri (płyty)
- 16.00 Skrzynka PKO.

Najlepsze źródło zakupu artykułów radiowych i elektrotechnicznych
L. SZYMKIEWICZ
Piotrkowska 31, tel. 188-67, 147-84

- 16.15 Recital skrzypcowy Syrewicza.
- 16.45 Cała Polska śpiewa — audycja
- 17.00 „Rzadkie metale w codziennym użyciu” — odczyt generacyjny — pogadanka dla lekarzy

NIE KUPUJECIE BYLE CZEGO

Wiek XX zarzucił rynki światowe setkami, tysiącami różnych gatunków łowarów, w powodzi których trudno zorjentować się, jakiej marki towar na leży wybrać, aby nie „wpaść” i nie otrzymać falsyfikatu lub lichego gatunku.

Szczególnie trudny wybór mają wszyscy kupujący trunki alkoholowe. Bardzo często zdarza się, że dopiero w domu, po wypiciu kieliszka wódki czy likieru widzimy, że nabyliśmy towar lichego gatunku, bo czujemy się jako „niewyraźnie”, wstajemy od stołu z bólem głowy, a nieraz i z gorszymi dolegliwościami. Jednym słowem — jesteśmy przygnębieni. Dobry nastrój przysł.

Żeby zabezpieczyć się od tego rodzaju przykrości, należy z większą ostrożnością nabywać trunki alkoholowe, wybierając marki pewne pod względem jakości towaru i czystości produktu. Nie stosujmy oszczędności przy tego rodzaju zakupach, gdyż taka oszczędność bywa nieraz bardzo kosztowna.

To też zarówno w handlach win, jak i w restauracjach należy żądać wyrobów znanych marek, jak naprzykład: „Rektyfikacji warszawskiej”, gdyż to jest marka wypróbowana, znana od 50 lat ze swej wyjątkowo wysokiej jakości produkowanych wódek i likierów.

Uwaga ta jest obecnie na czasie, w związku z nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia, Nowym Rokiem i dalszym okresem karnawałowym.

INAUGURACJA „KURSU PRAWA ROBOTNICZEGO”.

W dniu wczorajszym w sali przy ul. Przejazd 36 odbyło się otwarcie „Kursu Prawa Robotniczego”, zorganizowanego staraniem robotniczego uniwersytetu im. Adama Skwarczyńskiego i robotniczego instytutu oświaty i kultury im. Stefana Żeromskiego.

W uroczystości wzięli udział prezes grupy regionalnej poseł Marjan Wadowski, senator Karol Algajer i poseł Wacław Budzyński oraz cały szereg działaczy robotniczych.

Na kurs w charakterze słuchaczy zapisało się około 100 osób — członków zarządów związków zawodowych i delegatów fabrycznych z terenu Łodzi.

- 17.15 Muzyka salonowa
- 17.50 Encyklopedia mówiona —
- 18.00 Recital śpiewaczy Korytko - Czapskiej.
- 18.30 Rozmowa z radiosłuchaczami.
- 18.45 Piosenki w wyk. Popławskiego i M. Eggerth (płyty)
- 19.50 Pogadanka aktualna.
- 20.00 Koncert symfoniczny
- 22.30 „Mało znane cierpienia układu
- 22.45 Wiersze Mieczysława Jastruna w recytacji pp. Szteyluńskiej i Snaja
- 23.05 Muzyka taneczna

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- Wiedeń (507)
22.10 Recital wioloncelowy Gaspara Cassado (Sonata A-dur Beethovena i Drobne utwory).
- Praga (470)
21.15 Utwory Webera (Uweriura F-moll na fortepian z orkiestrą). „Euryanthe”, Arje i Utwór koncertowy Koenigswusterhausen (1571)
- 23.00 Utwory kameralne (2 sonaty na kwartet Riedla, 73 psalm Schuetza, 2 kantaty Bacha, Koncert klawesynowy A-dur Niehelmana).
- Sztokholm (426)
20.00 Opera Czajkowskiego „Eugeniusz Onegin”.
- Budapeszt (550)
21.50 Koncert skrzypcowy D-dur Brahmsa, Fantazja dramatyczna Ratzigiego i Suita „Oberon” Webera.

OD MAŁEGO

— Podobno zaczynał pan od małego, panie dyrektorze.
— O tak, ważyłem podobno sześć funtów po urodzeniu.

Ruch społeczny w powiecie sieradzkim

W sobotę, dn. 14 b. m. odbyło się w Sieradzu likwidacyjne zgromadzenie powiatowe BBWR pod przewodnictwem prezesa Stefana Stawarz - Szezyzyckiego, a przy udziale posła tego okręgu Wacława Budzyńskiego oraz przedstawicieli organizacji społeczno-gospodarczych z całego terenu. Zgromadzenie działacze uznali za potrzebne, wobec likwidacji BBWR, powołać do życia komisję likwidacyjną i jednocześnie komitet porozumiewawczy wszystkich związków i stowarzyszeń społecznych, czynnych w powiecie. W skład komisji likwidacyjnej weszli: pos. Fr. Bartczak, prezes St. Stawarz - Szezyzycki i Tadeusz Zaremba, do kierownictwa zaś pracami komitetu zw. i stow. powołano osoby następujące: pos. W. Budzyński — prezes, pos. Fr. Bartczak — I wiceprezes, File — II wiceprezes (OTO i KR), Galka (zw. legj.), Siemaszowski (zw. naucz.), Siadewski (POW), Medyńska (ZPOK), dr. Szaniota i Tadeusz Zaremba — sekretarz.

Najważniejszym celem komitetu jest koordynacja prac społecznych na terenie powiatu oraz kontakt z grupą regionalną senatorów i posłów województwa łódzkiego.

Samuel Hoare



Samuel Hoare, brytyjski minister spraw zagranicznych, zawołany lyżwiarz, który bawił w ostatnich dniach w St. Moritz, zażywając ulubionego sportu, podczas ślizgawki upadł tak nieszczęśliwie, że złamał sobie kość nosową. Mimo to zapowiada, że na czwartkowe posiedzenie izby gmin powróci do Londynu, aby odeprzeć ataki opozycji na jego politykę zagraniczną, oburzoną dojsaniem do porozumienia Hoare'a z Lavalem w sprawie propozycji pokojowych w konflikcie włosko-abisyńskim.

Eskadra bombowców angielskich



Przelatuje nad cytadela w Kairze, gdzie mieszczą się razem wojska egipskie i brytyjskie.

Rynek prywatny

Wczoraj w obrotach prywatnych notowano: marki 128 w placeniu, 132 w żądaniu, przy niżkowej tendencji i zupełnym braku zainteresowania na rynku prywatnym. Ruble złote 4,72 — 4,80, funty 26 — 26,10 liry 35 — 38, ruble srebrne 1,60 — 1,80, czerwońce 3,50 — 3,60, dolary złote 8,97 — 8,99, korony czeskie 20,25 — 20,75, pengó 95 — 98, dolary gotówkowe 5,28 — 5,32, guldeny gdańskie 98 — 99, franki szwajcarskie 171 — 172, franki francuskie 34,90 — 35,10, franki belgijskie 17,75 — 18,25, bilon srebrny 70 — 85.

Papiery wartościowe: 5 proc. łódzkie listy zastawne serji X K 48,50 w placeniu, 49 w żądaniu przy słabszej tendencji i dostatecznej podaży, 4 proc. pożyczka dolarowa 54 — 55, 7 proc. pożyczka stabilizacyjna 63,50 64, 5 proc. łódzkie listy zastawne serji IX 58,50 — 59,50, 3 proc. pożyczka budowlana 40,25 — 41,25, 4 i pół proc. łódzkie listy zastawne serji VIII 53,50 — 54,50, Bank Polski 95 — 96, 4 proc. pożyczka inwestycyjna 110 — 11.

Na rynku prywatnym obroty za równo papierami wartościowymi jak i walutami nieduże przy tendencji mocniejszej dla lirów. Z papierów wartościowych jedynie dla 5 proc. łódzkich listów zastawnych serji X K. tendencja była słabsza. Z walut marki uległy niższe o 9 punktów, ruble złote o 2 punkty, funty o 10 punktów i ruble srebrne niżkowały o 15 punktów. Jedynie liry włoskie uległy wyższe o 200 punktów.

Kursy pozostałych walut zmianie nie uległy. Z papierów wartościowych tylko 5 proc. łódzkie listy zastawne serji X K niżkowały o 25 punktów. Dla pozostałych papierów wartościowych tendencja utrzymała.

FUMÉE
i L'OCEAN BLEU
TO JEDYNE PERFUMY, WODA
TOALETOWA WSPÓŁCZESNEJ
PANI



Parfumerie LUBIN PARIS FRANCE
Przedst. A. Weinstein, Warszawa
Poznańska 14.

Szczepienia ochronne noworodków przeciw gruźlicy szczepionką B. C. G.

W szeregu chorób, które nabrały cech prawdziwej kłeski społecznej i które wymagają mobilizacji sił całego społeczeństwa, czołowe stanowisko zajmuje gruźlica, która dziesiątkuje ludność naszych miast i wsi. I w naszym mieście rok rocznie pochłania gruźlica tysiące ofiar, znacznie więcej niż inne choroby zakaźne.

By zwalczać gruźlicę u dorosłych, musimy rozszerzać opiekę nie tylko nad chorymi, lecz i nad rodziną, a przedewszystkiem przyjąć z pomocą dzieciom, organizm których szybko ulega groźnej infekcji gruźliczej, co z czasem powiększa liczbę prątkujących. Racjonalnie prowadzona walka z gruźlicą wymaga nie tylko rejestracji osób prątkujących i ich leczenia w sanatorium, nie tylko kierowania dzieci zagrożonych do prewencji, ale i zastosowania najnowszych zdobyczy nauki w stosunku do noworodków, celem ich aktywnego uodpornienia przeciwko lasecznikowi Kocha, by ten warty organizm w chwili zaatakowania był zdolny do walki i odporności. Badania doświadczalne przeprowadzane nad patogenną gruźlicą i nad metodami jej zwalczania, wysunęły na plan pierwszy uodpornianie noworodków zapomocą szczepień profesora Calmetta B. C. G.

Szczepienia ochronne przeciw gruźlicy zostały zastosowane na szeroką skalę zarówno zagranicą, jak i u nas w kraju. W roku 1926 po ogłoszeniu prac doświadczalnych i wyników szczepień metodą Calmetta na ludziach, został utworzony w Warszawie komitet szczepień. Komitet ten wspólnie z państwowym zakładem higieny przyjął do realizacji szczepień. Szczepienia zostały przeprowadzone w Warszawie, Lwowie, Krakowie, Poznaniu, Łodzi i na terenie innych miast.

Calmette podaje szczepionkę noworodkom; jelita noworodka pokryte są komórkami protoplazmatycznymi, które nie przeszkadzają przedostawaniu się zarazków B. C. G. do ustroju. Szczepionkę podajemy w I-szym tygodniu życia pół godziny przed karmieniem, co dru-

gi dzień. Na zasadzie klinicznej obserwacji stwierdzamy, że szczepionka nie wywiera ujemnego wpływu na organizm dziecka. Osesek przybywa na wadze, zachowuje dobre łaknienie, brak przytem wszelkich objawów niecierpkości. Prześwietlenie płuc daje obraz normalny. Opierając się na licznych statystykach, możemy stwierdzić, że dzieci szczepione przybywają na wadze lepiej, niż dzieci nieszczepione. Poza tem liczni autorzy podkreślają, że śmiertelność wśród niemowląt szczepionych jest mniejsza, a przebieg chorób zakaźnych łagodniejszy. Ciekawe dane przytacza Cartakuzene, który, mianowicie, zaobserwował, że śmiertelność wśród dzieci szczepionych, a chorych na zapalenie płuc wynosiła 0,28 proc., zaś wśród nieszczepionych 5,5 proc. Należy więc przypuszczać, że laseczniki B. C. G. wywołują niespoiste uodpornienie organizmu dziecka.

Statystyki szczepień, ogłoszone przez Prokopowicz - Wierzbowską, Bagińskiego i wielu innych autorów dowodzą, że dzieci szczepione a mające styczność z prątkującymi, ulegały infekcji w znacznie słabszym stopniu, niż nieszczepione, a przebieg choroby miał charakter łagodniejszy. Niektóre dzieci z otoczenia gruźliczego, które zmarły na inne choroby, nie wykazały nawet zmian gruźliczych, jak to stwierdziły badania anatomo-patologiczne. Badając organizm dzieci szczepionych na odczyn tuberkulinowy przychodzimy do wniosku, że odczyty te są dodatnie, czyli że szczepienia wywołują u dzieci alergję. Odczyn ten są zażwyczaj słabsze, niema tego nast-

Słow. „Kultur-Liga”
organizuje kolonie i obozy zimowe wraz z bezpłatnym kursem narciarskim:

1. Zakopane
 2. Świerd
- Ceny b. przystępne! — Zapisy i szczegółowe informacje w sekretarjacie Zachodnia 68, tel. 191-15 codz. od 11-2 i od 5-10 w.

SPĘDZAJCIE ZIMĘ NA POŁUDNIU FRANCJI!

tylko 36 godzin podróży dzień Wes od Lazurowego Wybrzeża, dostępnego dziś dla wszystkich:
Idealny klimat. — Słońce — Morze. — Cudowne widoki

Informacje: Zniżki kole'owe:
Oficjalne Biuro Kolei Francuskich
Warszawa, Ossolińskich 4, tel. 681-85, oraz b'ura podróży.

lenia, które stwierdzamy u dzieci zainfekowanych zjadliwym zarazkiem prątkujących. Prof. Calmette słusznie wymaga dla noworodków szczepionych, a pochodzących z rodzin gruźliczych, utworzenia izolatorjum, przynajmniej w pierwszych tygodniach życia, by dziecko nie mając jeszcze odporności nie nleżało infekcji gruźliczej.

Szczepienia w Łodzi są przeprowadzane przez sekcję do walki z gruźlicą i przez przychodnię przeciwgruźliczą. Szczepionkę sprowa-

dzamy z Warszawy z państwowego zakładu higieny. Niemowlęta szczepione przez nas, podlegały dłuższej obserwacji: przybywały na wadze, stolce, łaknienie normalne, rozwijały się zupełnie normalnie. O ujemnym wpływie szczepienia na dzieci nie mogło być mowy.

Stosujemy szczepienia noworodków i traktujemy szczepienia, jako jedną z racjonalnych metod walki z gruźlicą w wieku dziecięcym.

Dr. Edward Ziegler.

Wobec niezareagowania Zarządu i członków Zarządu Fundacji im. Konstatałów w osobach pp.: inż. E. Hirszberga, M. Kernbauma, L. Korala, M. Hertza i inż. M. Abramsona na wezwanie moje w sprawie mych rozszczeń zmuszony jestem załatwić tę sprawę na innej drodze.

Henryk Zylbersztajn
ul. Sienkiewicza 102.

Prywatne Pogotowie Lekarskie
Telefon: **12-3333**
Legionów 6 (Zielona)

czynne bez przerwy przez całą dobę.
Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach

Okazyjnie do sprzedania
Motor elektryczny „Brown-Boveri”
o sile 15 HP prawie nowy, kompletne urządzenie transmisji oraz wnda ręczna. — Oferty sub. „Motor” do Fuchsa, Piotrkowska 50.

Lekarz-dentysta SPERLING
mieszka obecnie
PIDTRÓWSKA 87
tel. 145-06
przyjmuje od 10-1 i od 3-6 wiecz.

THONET-MUNDUS
OD 100 LAT MODNE
MEBLE GIĘTE
NAJNOWSZE MODELE
CENY FABRYCZNE
N. ROZEN
bódz, WIGURY 13 (Pusta), tel. 141-90

Doktor MIECZYSLAW Sołowiejczyk
specjalista chorób uszu, gardła, nosa i krtani
Legionów 17, tel. 216-40
przyjm. od 1-2 i 5-8 w.

Dr. med. Władysław SZPIRO
CHIRURG
4-6 po poł.
Sienkiewicza 34, tel. 222-10

UDZIELAM lekcji języka niemieckiego. Ceny przystępne. Tel. 230-55
Od 9-10 i od 19-21. — 9

Składajcie ofiary na Naczelny Komitet Uczczenia Pamięci Marszałka Piłsudskiego konto P.K.O. 1313

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2
Pocz. 0 4

Dziś szampańska premiera!
Najweselejsza, najmelodyjniejsza i najnowsza komedia wiedeńska
4 1/2 MUSZKIETERÓW
W rol. gł. Szöke Szakall, Otto Walburg, Tibor Halmay, Felix Bressart, Ernest Verabes, Puffy (Garbusek) — Nadprogr. Tygodnik dźwięk. PAT Passepartout i bilety ulg. prócz urzęd. nieważne.

KINO TEATR ADRIA
GŁÓWNA 1
Pocz. 0 5

PRZEDWISNIE
Zeromskiego 74/76, tel. 120-86.

Dziś premiera! „Dziewczę z obłoków”
To nowoczesny wielki romans miłosny dwojga kochających się serc.
W rol. gł. Znakomity amant **Jose Mojica** i uroczą tancerka **Rosita Moreno**
Nasz świąteczny program: „Jaśnie Pan Szofer”, świetna polska komedia muzyczna. W rol. gł. Eug. Bodo i Ina Benita

Kino-Teatr Sztuka
Kopernika 16. Tel. 172-40
Początek w dni powszednie o godz. 4-ej; w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.

Dziś premiera!
Brawurowa historia niezwykłej odwagi i awanturniczej miłości torreadorów!
TORREADOR i KOBIEITY
W roli torreadora pogromca serc kobiecych **GEORGE RAFT**
W pozostałych rolach: **FRANCES DRAKE, KATHERINE DE MILLER, ADOLF MENJOU**
Następny świąteczny program: **FOLIES BERGERE** — W roli głównej **MAURICE CHEVALIER**

CAPITOL

Dziś premiera!

Początek seansów w dni powsz. 4.30
w soboty i niedziele o 12-ej.

Wielki podwójny program!

— I —

Atrakcyjny film, pełen emocji, humoru i sensacji

„SEQUOIA”

— II —

Potężny dramat z czasów Rewolucji Francuskiej

„Szkarłatny Kwiat”

Reż. Chester Franklin.

Obsada: Jean Parker
Russell Hardie

Miłość w cieniu gilotyn

Reż. Aleksander Korda

Obsada: Merle Oberon
Leslie Howard

Na 1-ej Rewji Karnawałowej

dzisiaj i jutro w sali Malinowej PANIE podziwiać będą podczas fajfu modele obuwia na r.1936

A. OGÓREK Zawadzka 11

TELEFON 202-86.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

75 GR. LEKCJI francuskiego udzie la dyplomowana paryżanka. Pomoc szkolna. Literatura. Konwersacja. Gramatyka. Specjalny kurs dla dorosłych. Południowa 20, m. 20. Lewa pierwsza oficyna, parter. 121—3

Kupno i sprzedaż.

OKAZYJNIE do nabycia perskie dywany, nowoczesny stoły wy. buduar, przedpokój, obraz, brzozy etc. z powodu likwidacji mieszkania. Odpowiednie prezenty na gwiazdkę. Piotrkowska 161, III piętro. Telef. 174 66.

WOZKI dziecięca, wyzmaczki „Liliverpeel” po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska nr. 107, sklep w podwórzu. 70—9

Uzdrowiska

ZAKOPANE. Kolonie zimowe dla młodzieży i dorosłych w oddzielnych budynkach. Informacje: Ruta Zelwianska, Magistracka 1, tel. 263-03 od 3—6, lub Józef Zelwianski Bandurskiego 4 (f-ma „Wiedza”), tel. 147-75.

Różne

SWAT(KA) dobrze wprowadzo na w żydowskich domach poszukiwana. Of. sub „Inżynier” do Red. „Głosu”.

ZGUBIONO kwit kaucyjny E-lektrowni Łódzkiej nr. 94919 na zł. 20 na nazwisko Chajkin Dasza.

ZGUBIONO broszkę kamee. Uczciwy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem do kasy „Automatu” róg 6 Sierpnia i Piotrkowskiej.

DNIA 21 VI b. r. odbył się dzień znaczków na rzecz Towarzystwa pracy zawodowej wśród kobiet żyd. w Łodzi. „Praca” dochód wyniósł zł. 522 gr. 17.

Nr. 173-57

Pod tym numerem należy kierować zgłoszenia w sprawie hermetycznego uszczelnienia drzwi i okien spec. filcem. — Najskuteczniejszy środek przed zimnem i kurzem. 173-57 — Pamiętajcie telefon nr. 173-57

Lokale

POSZUKIWANE ładne mieszkanie, możliwie w centrum (2 pokoje z kuchnią). Oferty do admin. sub „Dobry lokator”. 288—3

OD WYNAJĘCIA 3-pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami. Wiadomość: Leszczyński, Cegielniana 47.

POKÓJ umeblowany przy inteligentnej rodzinie do wynajęcia. Kilińskiego 30, m. 21, od 2 do 5-ej.

DLA JEDNEGO lub 2-ch panów ładny pokój w centrum do wynajęcia. Kilińskiego 104, m. 40. 11413-2

DO SPRZEDANIA domek drewniany

pokój, kuchnia i spiżarnia do rozbioru, Karolewska 57. Wiadomość Zeromskiego 90-92.

„HYGIENA”

Łódź, Andrzejka 1.

Przyjmuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres czyszczenia szyb, frote rowania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie bluz i mekszaków oraz pakowanie okien i drzwi na zimę. Ceny niskie. Tel. 105-47 przyw. firmy RESTEL. Czynnym do godz. 7-ej.

Sygnatura: Km. 423-34.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru XVII-go Tomasz Chorzeński, mający kancelarię w m. Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67 na podstawie art. 676 i 679 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości

ŻE DNIA 22-GO STYCZNIA 1936 ROKU O GODZ. 11-ej w Sądzie Grodzkim w Łodzi, przy ulicy Trębackiej Nr. 18 w sali Nr. 9 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do masy upadłości Anny Marji Gesnerowej miejskiej nieruchomości, położonej w m. Łodzi przy ul. Wólcząńskiej poł. Nr. 188 hip. Nr. 934-a, rep. hip. Nr. 2194, składającej się z placu o powierzchni 3880 mtr. kw., zabudowań mieszkalnych, fabrycznych, gospodarczych, kotła parowego oraz murów po spalonym budynku, a także ogrodu. Nieruchomość ta posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi i zostaje sprzedana celem likwidacji upadłości.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 63,540 gr. 00, cena zaś wywołania wynosi zł. 47,655 gr. 00.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 6,354, gr. 00.

Rękojmię należy złożyć w gotówkę, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienia nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w m. Łodzi, ul. Trębacka Nr. 18, sala Nr. 7.

Dnia 14 grudnia 1935 r.

Komornik (-) T. Chorzeński.

Dr.

Leon Szajerowicz

Choroby wewnętrzne i kobiece
ordynuje w Krynicy
dom Vogla, ul. Piłsudskiego.

Dr. med.

M. RUNDZSTEIN

AKUSZER-GINEKOLOG
Pomorska 7, tel. 127-84
Przyjmuje od 8-ej do 10-ej rano
i od 4—7 wiecz.

Dr. H. Szumacher

Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje od 9—11 i od 5—9
w niedziele i święta od 10 r. do 1 pp.
Piotrkowska 56, tel. 148-62

LECZNICA

ze stałymi łózkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło
i dróg oddechowych
Piotrkowska 67, tel. 127-81
9r.—2p. 4—8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
Wezwania na miasto.

Lekarz - Dentysta

H. Lewita-Fuchs

ul. Narutowicza 59
tel. 121-16
Przyjm. od 11—1 i od 3—6

Kosmetyka Toalefowa w Łodzi, pod kier. prof. CELINY SANDLER

wykonywa długoletnia Jej asystentka w gabinecie kosmetyki lekarskiej: Dr. med. M. LEWINSONOWEJ PIOTRKOWSKA 88, tel. 143-53. Prof. CELINA SANDLER osobiście przyjmuje dziś, 17 bież. miesiąca PORADY BEZPŁATNE.

KINO TEATR

MIRAZ

11 LISTOPADA 16

Początek

Ostatnie 2 dni!

Rewelacyjny program

Tajemnica Expressu № 6 Nasi Chłopczy Marynarze

Następny program: „Walka o życie” W roli głównej Paweł Muni

W rolach głównych:

Gloria Stuart
Pat O'Brien

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 50 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy zestawem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp.: Stanisław Koźnicki Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnictwo sp. z ogr. odp. Eugeniusz Kironmaa. W drukarni własnej Piotrkowska 101